
Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:09 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3316 SGes Ennigloh e.V. 936,1 84 6

658 Sascha Ebeler 313,5

657 Hendrik Möller 311,3

656 Michael Stäube 311,3

2  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 936,1 84 6

588 Matthias Cordfulland 310,5

589 Sylvia Vredenburg 313,7

590 Michael Roggenkamp 311,9

3  1402 SG Haltern-West e.V. 934,8 82 8

119 Uwe Hadler 310,6

118 Frank Schlüter 311,7

120 Jörg Stock 312,5

4  7227 BSV Brakel e.V. 934,4 81 9

1856 Alexander Klassen 309,9

1834 Viktor Pris 310,2

1833 Michaela Redeker 314,3

5  5123 SC Bodelschwingh e.V. 933,4 80 10

1176 Bettina Gensmann 316,4

1177 Stella Miedke 312,2

1171 Tanja Sieber 304,8

6  1413 SSC Wulfen e.V. 929,4 76 14

146 Linda Dinkler 311,1

147 Ralf Rentmeister 306,6

148 Holger Wöll 311,7

7  3241 KKS Brockhagen e.V. 928,9 81 8 1

591 Nina Niederschabbehard 310,8

592 Olaf Niederschabbehard 309,2

595 Tanja-Daniela Schreiber 308,9

8  1503 SSF Greven e.V. 926,5 82 8

214 Ralf Bernsjann 312,2

213 Christoph Borowski 309,5

212 Axel Tünte 304,8



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 2

Stand: 23.06.2018 16:09 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  7303 SSG St. Seb. Balve 924,7 78 12

1872 Kerstin Buff 307,3

1873 Susanne Koch 312,9

1871 Carsten Loesaus 304,5

10  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 924,5 75 15

11  1506 SFr Emsdetten e.V. 923,5 75 15

12  1414 SG Altschermbeck e.V. 921,3 70 20

13  3518 SV Lahde e.V. 917,3 69 21

14  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 915,7 68 21 1

15  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 627,6 56 4

16  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 625,2 55 5

17  1215 Steverschützen Senden e.V. 618,0 52 7 1

18  3220 SpSch Varensell e.V. 0,0



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1589 Tristan Albers  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 105,9 104,7 104,7 315,3

2 37 Andreas Tacke  1211 ABC Münster e.V. 106,0 103,8 104,6 314,4

3 1002 Jens Fehlberg  4224 SpS Hubertus Menden 105,2 104,0 105,0 314,2

4 210 Sascha Howest  1503 SSF Greven e.V. 104,3 104,8 104,7 313,8

5 658 Sascha Ebeler  3316 SGes Ennigloh e.V. 103,2 104,5 105,8 313,5

6 161 Marc Stemmermann  1414 SG Altschermbeck e.V. 103,6 105,2 104,5 313,3

7 1389 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn e.V. 104,1 104,4 104,5 313,0

8 1368 Oliver Merten  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 105,3 103,8 103,9 313,0

9 120 Jörg Stock  1402 SG Haltern-West e.V. 104,0 103,3 105,2 312,5

10 214 Ralf Bernsjann  1503 SSF Greven e.V. 104,6 103,4 104,2 312,2

11 417 Andreas Werner  2506 BSV Holthausen e.V. 102,6 104,3 105,1 312,0
12 590 Michael Roggenkamp  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 104,0 104,0 103,9 311,9

13 48 Linus Vedder  1215 Steverschützen Senden e.V. 103,1 103,8 104,9 311,8
14 1647 Ingo Gieseler  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 103,5 103,4 104,8 311,7

15 148 Holger Wöll  1413 SSC Wulfen e.V. 104,5 103,7 103,5 311,7

16 118 Frank Schlüter  1402 SG Haltern-West e.V. 103,6 104,7 103,4 311,7
17 603 Ingo Berenbrink  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 102,1 104,0 105,4 311,5

18 1360 Michael Huster  5316 SSV Südkirchen e.V. 102,6 103,9 104,8 311,3

19 656 Michael Stäube  3316 SGes Ennigloh e.V. 104,6 102,4 104,3 311,3
20 657 Hendrik Möller  3316 SGes Ennigloh e.V. 103,3 104,8 103,2 311,3

21 1399 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 102,2 103,9 105,1 311,2

22 989 Thorsten Irnig  4207 BSV Frönsberg 104,7 103,5 102,8 311,0
23 909 Martin Danz  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 104,2 103,2 103,5 310,9

24 224 Kai Schulz  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 102,5 104,6 103,7 310,8
25 1539 Sven Konietzko  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 103,2 104,8 102,7 310,7

26 119 Uwe Hadler  1402 SG Haltern-West e.V. 102,6 103,9 104,1 310,6

27 588 Matthias Cordfulland  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 102,3 105,3 102,9 310,5
28 1325 Thorsten Gobbrecht  5310 SV Niederaden e.V. 103,2 103,8 103,4 310,4

29 1834 Viktor Pris  7227 BSV Brakel e.V. 103,6 103,0 103,6 310,2

30 1591 Sönke Stange  5727 SSV Blau-Weiß Lipperbruch 103,0 102,9 104,0 309,9
31 1856 Alexander Klassen  7227 BSV Brakel e.V. 104,0 103,2 102,7 309,9

32 877 Markus Oelschlegel  4101 SV Aehringhausen-Geitebrücke ... 103,7 103,2 102,8 309,7

33 213 Christoph Borowski  1503 SSF Greven e.V. 103,7 102,5 103,3 309,5
34 142 Josef Soggeberg  1412 SG Rhade 104,0 103,0 102,5 309,5

35 499 Christian Sherlock  2730 SpSch BSV Waltrop e.V. 104,2 101,1 104,0 309,3

36 665 Sven Rahlmeier  3333 SV Schweicheln-Bermbeck e.V. 103,3 103,0 103,0 309,3
37 592 Olaf Niederschabbehard  3241 KKS Brockhagen e.V. 103,1 103,6 102,5 309,2

38 269 Lodde Markus  1506 SFr Emsdetten e.V. 103,6 103,6 101,9 309,1
39 823 Michael Koors  3518 SV Lahde e.V. 103,8 102,2 102,9 308,9

40 209 Christian Wellermann  1503 SSF Greven e.V. 103,1 102,4 103,2 308,7

41 905 Tim Kortmann  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 102,6 103,9 101,9 308,4
42 232 Detlef Borgmann  1506 SFr Emsdetten e.V. 103,4 101,2 103,6 308,2

43 228 Frank Elfering  1506 SFr Emsdetten e.V. 100,5 103,9 103,0 307,4

44 871 Gerrit Wandt  3732 Stemweder SV Westrup e.V. 103,1 103,1 101,2 307,4
45 225 Markus Welp  1504 BSV Saerbeck-Dorf e.V. 102,2 102,6 102,5 307,3

46 1540 Elmar Huneke  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 102,0 102,1 102,6 306,7

47 147 Ralf Rentmeister  1413 SSC Wulfen e.V. 102,1 101,3 103,2 306,6
48 822 Rudolf Reinke  3518 SV Lahde e.V. 101,7 102,0 102,9 306,6

49 229 Axel Böyng  1506 SFr Emsdetten e.V. 101,9 102,0 102,3 306,2



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.10

Luftgewehr Auflage Herren Seite: 2

Stand: 23.06.2018 16:10 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

50 47 Markus Ueding  1215 Steverschützen Senden e.V. 102,7 102,3 101,2 306,2
51 530 Thomas Volk  2953 SV Papenholz e.V. 101,5 101,9 102,7 306,1

52 896 Sven Leifels  4105 SV Hagen Boele e.V. 98,9 104,3 102,6 305,8

53 1679 Markus Meiswinkel  6438 SV Weidenau 100,8 103,2 101,4 305,4
54 1574 Sven Henze  5718 SSC Soest-Süd e.V. 103,3 98,0 103,8 305,1

55 492 Mark Jaust  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 102,8 100,9 101,4 305,1

56 212 Axel Tünte  1503 SSF Greven e.V. 100,7 101,8 102,3 304,8
57 1871 Carsten Loesaus  7303 SSG St. Seb. Balve 99,5 103,0 102,0 304,5

58 277 Stefan Bartz  1509 VSS Neuenkirchen e.V. 100,7 100,9 101,1 302,7

59 526 Pawel Switkowski  2952 SSV Borbach e.V. 101,3 100,7 100,3 302,3
60 826 Kai Drinkhut  3518 SV Lahde e.V. 101,0 99,6 101,2 301,8

61 1771 Frank Wunderlich  6526 SSG Feudingen e.V. 101,6 98,5 101,5 301,6
62 472 Martin Gertig  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 101,9 101,2 98,2 301,3

63 529 Andreas Lischka  2953 SV Papenholz e.V. 98,7 101,0 101,3 301,0

64 164 Mario Wiesker  1414 SG Altschermbeck e.V. 98,8 102,3 99,3 300,4
65 481 Carsten Dapper  2715 BSG Bruch e.V. 94,6 101,0 104,0 299,6

66 140 Dirk Loick  1412 SG Rhade 99,2 99,3 99,8 298,3

67 904 Kay Fortunato  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 100,1 98,3 98,0 296,4
68 1095 Axel Germer  4406 Ennepetal Milsper SV e.V. 98,2 100,0 97,9 296,1



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.11.11

Luftgewehr Auflage Damen Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1176 Bettina Gensmann  5123 SC Bodelschwingh e.V. 105,8 105,9 104,7 316,4

2 378 Yvonne Weber  2139 SV Holthausen e.V. 104,3 105,4 105,5 315,2

3 673 Kerstin Kailuweit  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 105,3 105,1 104,4 314,8

4 1833 Michaela Redeker  7227 BSV Brakel e.V. 104,4 102,7 107,2 314,3

5 589 Sylvia Vredenburg  3240 SV der St. Hub.SBS Kaunitz 104,2 104,8 104,7 313,7

6 1873 Susanne Koch  7303 SSG St. Seb. Balve 103,9 103,4 105,6 312,9

7 680 Elke Heitkamp  3335 SchtzBataillon-SSG Löhne 103,8 104,8 104,2 312,8

8 1437 Britta Koziol  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,4 104,8 104,4 312,6

9 863 Susanne Schäfers  3719 SV Gestringen Isenstedt 103,6 102,5 106,3 312,4

10 1177 Stella Miedke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 104,7 103,0 104,5 312,2

11 146 Linda Dinkler  1413 SSC Wulfen e.V. 103,2 103,5 104,4 311,1
12 1417 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 104,0 103,0 103,9 310,9

13 591 Nina Niederschabbehard  3241 KKS Brockhagen e.V. 102,7 104,9 103,2 310,8
14 1071 Annabell Heese  4332 SV Blau-Weiß Sundhelle 101,7 104,7 103,7 310,1

15 595 Tanja-Daniela Schreiber  3241 KKS Brockhagen e.V. 103,5 102,5 102,9 308,9

16 453 Madelaine Merten  2704 SGi Erkenschwick e.V. 103,6 102,6 102,6 308,8
17 1015 Britta Gnauert  4226 SSG St.-Sebastian 1842 eV Süm... 102,4 103,5 102,7 308,6

18 368 Kristin Hocheder  2139 SV Holthausen e.V. 103,6 103,6 101,4 308,6

19 976 Stefanie Appelbaum  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 102,4 102,9 103,1 308,4
20 131 Anja Deitermann  1407 SpSch Sythen e.V. 102,5 102,1 103,2 307,8

21 160 Eva Aehling  1414 SG Altschermbeck e.V. 102,8 101,4 103,4 307,6

22 1872 Kerstin Buff  7303 SSG St. Seb. Balve 101,6 102,4 103,3 307,3
23 1537 Jutta Brinkmann  5703 SSV Böckum-Norddorf e.V. 104,6 100,6 101,9 307,1

24 642 Nicole Heitbreder  3310 SV Dreiländereck Bünde 103,6 101,0 102,4 307,0
25 1712 Christina Vedder  6441 Schützenfreunde Setzen 1963 e.V. 101,1 104,2 101,5 306,8

26 988 Annika Hainatsch  4207 BSV Frönsberg 101,2 102,6 102,8 306,6

27 498 Tanja-Nadine Sauer  2726 Sportschützen Marl-Hamm e.V. 101,6 100,8 103,4 305,8
28 1436 Karin Rudolph  5508 SpSch Rhynern e.V. 103,3 101,4 101,0 305,7

29 891 Petra Caproni  4103 Altenhagener SV e.V. 101,2 102,5 101,9 305,6

30 1171 Tanja Sieber  5123 SC Bodelschwingh e.V. 100,7 102,7 101,4 304,8
31 975 Nicole Dienstuhl  4133 SV Dahl u. Umgeb. e.V. von 1924 102,6 100,3 101,3 304,2

32 1050 Cindy Burkert-Lendvai  4314 KKSV Meinerzhagen  1951 e.V. 99,2 102,6 102,1 303,9

33 1748 Regina Cramer  6459 SV St. Margareta Ennest e.V. - A... 98,6 102,6 102,3 303,5
34 415 Heike Schub-Labinski  2506 BSV Holthausen e.V. 102,4 99,4 101,1 302,9

35 179 Heike Werning  1501 VSB Steinfurt e.V. 101,7 99,1 101,4 302,2

36 1529 Kerstin Lügger  5614 BSV Holzwickede e.V. 100,7 99,4 100,8 300,9
37 917 Kornelia Wienbrauck  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 97,8 101,3 101,7 300,8

38 1730 Diana Freimuth-Röder  6446 SGi Alchetal e.V. 99,7 98,0 99,7 297,4

Hocheder
Hervorheben

Hocheder
Hervorheben



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK-Gewehr Auflage 50m Herren Seite: 1

Stand: 23.06.2018 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  3310 SV Dreiländereck Bünde 913,8 64 23 3

645 Kerstin Kailuweit 302,8

644 Elke Heitkamp 301,5

643 Michael Stäube 309,5

2  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 892,2 45 45

1567 Andreas Engels 290,3

1561 Bettina Gensmann 301,9

1559 Sven Konietzko 300,0

3  3518 SV Lahde e.V. 889,0 45 39 6

827 Kai Drinkhut 294,7

828 Michael Koors 301,7

830 Rudolf Reinke 292,6

4  1503 SSF Greven e.V. 888,6 44 41 5

196 Ralf Bernsjann 294,6

197 Christoph Borowski 297,0

198 Axel Tünte 297,0

5  1503 SSF Greven e.V. 886,6 43 38 7 1 1

193 Andreas Döpker 286,0

194 Sascha Howest 303,2

195 Christian Wellermann 297,4

6  1413 SSC Wulfen e.V. 884,0 42 39 9

153 Linda Dinkler 299,8

151 Ralf Rentmeister 287,1

150 Holger Wöll 297,1

7  3245 SpSch St. Laurentius Westerwiehe e.V. 877,1 41 38 10 1

621 Ingo Berenbrink 296,7

617 Ludwig Lescow 293,5

615 Matthias Wuttig 286,9

8  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt e.V. 876,1 45 34 8 2 1

903 Martin Danz 295,7

910 Kay Fortunato 280,8

911 Tim Kortmann 299,6



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 1.41.10

KK-Gewehr Auflage 50m Herren Seite: 2

Stand: 23.06.2018 13:15 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 297,0 16 12 2

471 Georg Berens 0,0

469 Martin Gertig 297,0

464 Michael List 0,0

10  3733 SV Frotheim e.V. 0,0



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.10

KK-Gewehr Auflage 50m Herren Seite: 1

Stand: 23.06.2018 13:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 643 Michael Stäube  3310 SV Dreiländereck Bünde 102,4 103,2 103,9 309,5

2 846 Martin Boelk  3716 SC Varl 100,2 103,9 103,3 307,4

3 1645 Ingo Gieseler  6421 SV Klafeld-Geisweid 1882 e.V. 100,4 104,0 101,2 305,6

4 1385 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn e.V. 101,4 99,4 102,5 303,3

5 194 Sascha Howest  1503 SSF Greven e.V. 102,5 100,5 100,2 303,2

6 486 Andreas Rawe  2720 BSG Stuckenbusch-Hochlarmark... 100,1 100,7 102,3 303,1

7 1649 Frank Wunderlich  6422 KUS Kreuztal e.V. 101,2 99,3 101,6 302,1

8 828 Michael Koors  3518 SV Lahde e.V. 100,1 101,2 100,4 301,7

9 1559 Sven Konietzko  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 101,7 99,6 98,7 300,0

10 1362 Michael Huster  5316 SSV Südkirchen e.V. 100,6 98,0 101,1 299,7

11 911 Tim Kortmann  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 99,7 98,7 101,2 299,6
12 241 Axel Böyng  1506 SFr Emsdetten e.V. 99,7 99,5 100,2 299,4

13 195 Christian Wellermann  1503 SSF Greven e.V. 97,4 99,0 101,0 297,4
14 150 Holger Wöll  1413 SSC Wulfen e.V. 98,4 97,9 100,8 297,1

15 197 Christoph Borowski  1503 SSF Greven e.V. 98,6 98,2 100,2 297,0

16 198 Axel Tünte  1503 SSF Greven e.V. 99,0 98,0 100,0 297,0
17 469 Martin Gertig  2710 SpSch Horneburg-Datteln e.V. 96,6 101,2 99,2 297,0

18 477 Carsten Dapper  2715 BSG Bruch e.V. 97,9 97,9 100,9 296,7

19 621 Ingo Berenbrink  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 97,4 99,3 100,0 296,7
20 1816 Ansgar Wöstefeld  7223 HSV Ovenhausen e.V. 96,4 97,9 102,3 296,6

21 903 Martin Danz  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 98,7 98,5 98,5 295,7

22 827 Kai Drinkhut  3518 SV Lahde e.V. 96,4 99,1 99,2 294,7
23 196 Ralf Bernsjann  1503 SSF Greven e.V. 97,9 97,3 99,4 294,6

24 1398 Christian Hebert  5404 SGi Sandkuhle Beckum e.V. 95,2 98,8 99,5 293,5
25 617 Ludwig Lescow  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 97,1 97,0 99,4 293,5

26 346 Christoph Goiny  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 95,9 97,4 99,4 292,7

27 830 Rudolf Reinke  3518 SV Lahde e.V. 98,0 96,0 98,6 292,6
28 1802 Hermann Vauth  7203 SV Beller e.V. 99,6 94,1 97,7 291,4

29 1843 Alexander Klassen  7227 BSV Brakel e.V. 94,6 95,9 100,8 291,3

30 1847 Viktor Pris  7227 BSV Brakel e.V. 96,5 99,0 95,4 290,9
31 1567 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 95,5 97,7 97,1 290,3

32 121 Tobias Wlocka  1403 SSC Haltern e.V. 94,3 96,2 99,2 289,7

33 151 Ralf Rentmeister  1413 SSC Wulfen e.V. 91,1 96,8 99,2 287,1
34 615 Matthias Wuttig  3245 SpSch St. Laurentius Westerwie... 93,5 95,2 98,2 286,9

35 193 Andreas Döpker  1503 SSF Greven e.V. 89,7 96,9 99,4 286,0

36 910 Kay Fortunato  4108 SV Emst Bissingheim Oberstadt ... 92,8 96,3 91,7 280,8
37 533 Thomas Volk  2953 SV Papenholz e.V. 89,8 96,8 92,4 279,0



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 1.41.11

KK-Gewehr Auflage 50m Damen Seite: 1

Stand: 23.06.2018 13:16 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1190 Stella Miedke  5123 SC Bodelschwingh e.V. 101,2 101,5 103,6 306,3

2 888 Petra Caproni  4103 Altenhagener SV e.V. 101,0 101,6 101,8 304,4

3 645 Kerstin Kailuweit  3310 SV Dreiländereck Bünde 101,9 99,3 101,6 302,8

4 1561 Bettina Gensmann  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 101,0 101,1 99,8 301,9

5 644 Elke Heitkamp  3310 SV Dreiländereck Bünde 100,4 101,2 99,9 301,5

6 756 Martina Lohre  3424 SpSch Steinheim e.V. 98,6 102,1 100,2 300,9

7 153 Linda Dinkler  1413 SSC Wulfen e.V. 100,1 101,4 98,3 299,8

8 921 Kornelia Wienbrauck  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 96,3 101,1 102,3 299,7

9 1635 Nicole Plachta  6419 Hilchenbacher SV e.V. 98,4 97,2 98,4 294,0

10 1427 Dagmar Hülshoff  5501 SGes Hamm e.V. 95,0 99,4 97,8 292,2

11 240 Nicol Reeh  1506 SFr Emsdetten e.V. 93,9 98,3 95,3 287,5



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.10

10 m Luftpistole Auflage Herren Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:09 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 869,6 40 34 12 4

1560 Andreas Engels 288,9

1558 Sven Konietzko 290,2

1562 Wolfgang Neuber 290,5

2  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 865,2 36 38 13 3

726 Matan David 279,1

725 Nadine Rubbe 294,5

720 Veith Rubbe 291,6

3  5718 SSC Soest-Süd e.V. 862,9 35 39 9 7

1576 Rita Müller 292,8

1578 Klaus Neise 300,8

1577 Frank-Georg Wenner 269,3

4  3518 SV Lahde e.V. 852,9 29 37 21 2 1

832 Kai Drinkhut 286,2

829 Michael Koors 289,0

833 Rudolf Reinke 277,7



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.10

10 m Luftpistole Auflage Herren Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1578 Klaus Neise  5718 SSC Soest-Süd e.V. 101,2 100,2 99,4 300,8

2 720 Veith Rubbe  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 94,5 97,9 99,2 291,6

3 1562 Wolfgang Neuber  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 95,1 96,0 99,4 290,5

4 1558 Sven Konietzko  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 98,4 95,7 96,1 290,2

5 829 Michael Koors  3518 SV Lahde e.V. 96,2 98,9 93,9 289,0

6 1560 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 94,9 97,0 97,0 288,9

7 832 Kai Drinkhut  3518 SV Lahde e.V. 99,8 94,1 92,3 286,2

8 1926 Thomas Priwitzer  7421 SGes Winterberg -Schießsportgr... 94,8 92,0 98,6 285,4

9 1242 Marc Myciek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 95,9 96,9 92,5 285,3

10 833 Rudolf Reinke  3518 SV Lahde e.V. 94,9 96,6 86,2 277,7

11 1881 Benjamin Lube  7307 St.Seb Oeventrop e.V. 93,6 88,6 90,3 272,5
12 1577 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. 90,6 89,1 89,6 269,3



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.11

10 m Luftpistole Auflage Damen Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:11 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 725 Nadine Rubbe  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 97,0 96,5 101,0 294,5

2 1576 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. 95,7 99,1 98,0 292,8

3 1439 Britta Koziol  5508 SpSch Rhynern e.V. 97,9 96,8 90,4 285,1

4 726 Matan David  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 93,3 95,2 90,6 279,1



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5224 PolSV Dortmund 896,7 Ringen 56 27 7

1250 Manfred Nolte 305,7

1262 Helmut Stepputtis 298,9

1256 Claude Jolly 292,1

2  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 890,3 Ringen 49 36 4 1

705 Birgit Klöpping 299,1

706 Rolf Klöpping 294,8

707 Roswitha Vogt 296,4

3  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 882,8 Ringen 43 38 8 1

796 Reinhard Büttemeyer 293,5

803 Rüdiger Eichhorn 297,3

805 Jörg Friedland 292,0

4  5208 Nördl-Dortmunder SB 861,4 Ringen 36 33 16 4 1

1227 Angela Binder 288,9

1228 Helmut Riesel 288,4

1215 Edith Wichmann 284,1

5  5516 SpSch Heessen e.V. 838,4 Ringen 26 33 24 5 2

1444 Rainer Lutter 269,9

1445 Joachim Valentin 276,9

1449 Frank Wieland 291,6

6  3220 SpSch Varensell e.V. 596,6 Ringen 30 26 4

566 Hans-Dieter Holznienkemper 301,0

562 Wolfgang Schulte 295,6

563 Michael Kindler 0,0

7  7412 SGem Meschede-Nord e.V. 578,2 Ringen 26 21 9 3

1912 Andreas Dombach 0,0

1913 Ingo Friedel-van den Abbeele 285,3

1917 Friedhelm Nuss 292,9

8  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 576,1 Ringen 21 30 8 1

1233 Peter Albers 286,3

1234 Wolfgang Blaimer 289,8

1235 Andrea Hartwig 0,0



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 2

Stand: 23.06.2018 16:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  7105 SBr Hövelhof e.V. 573,5 Ringen 25 22 11 1 1

1778 Paula Dresselhaus 0,0

1779 Birgit Schubert 273,5

1777 Heidi Weller 300,0

10  7414 St. Ant Ostwig 269,0 Ringen 6 10 8 3 2



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

10 m Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1909 Ralf Kröger  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 100,7 101,0 100,5 302,2

2 566 Hans-Dieter Holznienkem...  3220 SpSch Varensell e.V. 98,5 99,8 102,7 301,0

3 1241 Jan Katschmarek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 97,4 99,1 99,3 295,8

4 562 Wolfgang Schulte  3220 SpSch Varensell e.V. 97,7 100,9 97,0 295,6

5 1040 Volker Stöckel  4310 Hülscheider SSv e.V. 97,1 98,9 99,1 295,1

6 1895 Stephan Nüse  7402 St. Michael Olsberg 98,2 99,8 95,0 293,0

7 1917 Friedhelm Nuss  7412 SGem Meschede-Nord e.V. 98,1 97,1 97,7 292,9

8 1265 Bogdan Kimla  5224 PolSV Dortmund 98,7 94,4 99,1 292,2

9 1256 Claude Jolly  5224 PolSV Dortmund 96,8 94,8 100,5 292,1

10 805 Jörg Friedland  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 96,9 96,7 98,4 292,0

11 1449 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 95,1 98,5 98,0 291,6
12 1719 Christian Rösler  6444 SV Meiswinkel e.V. 94,1 95,9 100,9 290,9

13 915 Bernd Kleffmann  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 97,0 94,3 97,8 289,1
14 1544 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 98,8 93,6 96,4 288,8

15 1886 Jürgen Berle  7321 St. Hub Suttrop 94,6 96,9 97,2 288,7

16 1851 Rudolf Bröker  7227 BSV Brakel e.V. 96,3 94,5 97,7 288,5
17 322 Hans-Peter Friedrich  2113 "SV ""Treue Kameradschaft"" Bo... 95,0 97,5 94,1 286,6

18 1233 Peter Albers  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 95,2 95,6 95,5 286,3

19 1913 Ingo Friedel-van den Abb...  7412 SGem Meschede-Nord e.V. 95,6 91,4 98,3 285,3
20 1566 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 98,6 91,2 93,2 283,0

21 1327 Ralf Weber  5310 SV Niederaden e.V. 95,9 97,4 89,5 282,8

22 892 Elmar Göbel  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 93,7 94,9 93,7 282,3
23 700 Thomas Biegale  3404 ABS Blomberg 98,4 93,0 89,6 281,0

24 800 Hartmut Vogler  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 96,5 90,9 93,4 280,8
25 1445 Joachim Valentin  5516 SpSch Heessen e.V. 90,8 95,0 91,1 276,9

26 1750 Klaus-Peter Liedtke  6460 SSV Lütringhausen 91,8 93,4 90,5 275,7

27 1380 Heinrich Pytlik  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 92,5 88,3 94,8 275,6
28 1849 Thomas Bröker  7227 BSV Brakel e.V. 89,5 93,4 91,5 274,4

29 1444 Rainer Lutter  5516 SpSch Heessen e.V. 88,5 89,0 92,4 269,9

30 1287 Wolfgang Teuber  5301 Lüner SV e.V. 87,1 91,8 90,8 269,7
31 1923 Daniel Grimm  7414 St. Ant Ostwig 88,6 93,0 87,4 269,0

32 944 Richard Glazik  4120 SV Hagen-Unterberg 1895 e.V. 79,8 92,6 93,7 266,1



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen I Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1600 Doris Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West 98,4 104,2 101,7 304,3

2 951 Heike Böttcher  4122 Wehringhauser SGi e.V. 98,0 99,0 98,5 295,5

3 1868 Veronika Mund  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 99,9 95,8 96,5 292,2

4 702 Petra Jürgens  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 96,7 100,6 94,9 292,2

5 1227 Angela Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 99,4 88,5 101,0 288,9

6 1320 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd e.V. 95,3 97,1 96,1 288,5

7 348 Manuela Menger  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 93,7 95,6 98,2 287,5

8 1885 Petra Mimberg  7318 BSG Belecke 97,4 96,4 93,5 285,3

Ringabzug: 2

SpoO 0.11.3

9 1887 Beatrix Berle  7321 St. Hub Suttrop 88,4 95,8 94,0 278,2

10 1865 Barbara Zöllner  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 82,7 85,0 85,3 253,0

11 330 Susanne Hille-Schuster  2116 BSV Bochum-Oberdahlhausen e... 83,1 83,9 85,8 252,8



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

10 m Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1250 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 101,1 103,3 101,3 305,7

2 1262 Helmut Stepputtis  5224 PolSV Dortmund 98,0 101,1 99,8 298,9

3 1894 Reinhold Nüse  7402 St. Michael Olsberg 98,2 101,6 98,5 298,3

4 803 Rüdiger Eichhorn  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 98,1 101,5 97,7 297,3

5 1345 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar e.V. 100,3 99,6 96,6 296,5

6 547 Klaus-Werner Fehring  3114 SGes Heepen e.V. 100,4 99,6 96,0 296,0

7 1240 Lutz Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 99,5 95,9 99,5 294,9

8 706 Rolf Klöpping  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 95,4 100,0 99,4 294,8

9 796 Reinhard Büttemeyer  3502 SV Barkhausen Porta e.V. 97,3 99,4 96,8 293,5

10 914 Roland Klimkeit  4112 Hasper Schützenverein von 1866... 97,8 99,0 95,0 291,8

11 985 Ralf Gajewski  4206 SSG Menden e.V. 98,3 94,2 98,0 290,5
12 554 Andreas Kassner  3207 SV Pavenstädt e.V. 94,4 98,2 97,6 290,2

13 1234 Wolfgang Blaimer  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 97,3 97,5 95,0 289,8
14 1228 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 101,3 89,4 97,7 288,4

15 1751 Friedhelm Janke  6460 SSV Lütringhausen 96,3 96,9 93,8 287,0

16 1150 Dieter Jarick  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 92,1 96,9 96,8 285,8
17 1376 Norbert Vernekohl  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 96,3 93,0 92,5 281,8

18 1255 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund 88,7 93,7 95,0 277,4

19 555 Hans-Josef Aust  3207 SV Pavenstädt e.V. 95,4 88,4 92,5 276,3
20 521 Günter Schwarz  2951 SSG Annen e.V. 88,3 93,5 90,9 270,7

Ringabzug: 2

SpoO 0.11.4.1

21 893 Norbert Fink  4104 Hagener Bürgerschützen e.V. 89,5 92,3 86,8 268,6



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen II Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1777 Heidi Weller  7105 SBr Hövelhof e.V. 101,3 100,9 97,8 300,0

2 705 Birgit Klöpping  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 97,5 100,6 101,0 299,1

3 1530 Brigitte Recoullé  5616 Schützenverein Kirchspiel Dellwi... 96,9 102,3 99,0 298,2

4 707 Roswitha Vogt  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 97,1 100,7 98,6 296,4

5 1889 Regina Bazilowski  7321 St. Hub Suttrop 92,6 95,4 99,9 287,9

6 1215 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 92,0 95,6 96,5 284,1

7 307 Birgit Druck  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 89,0 93,3 98,3 280,6

8 1779 Birgit Schubert  7105 SBr Hövelhof e.V. 88,0 91,0 94,5 273,5

9 1902 Rita Neumann  7403 SpSch St. Hubertus Brilon e.V. 89,9 81,6 89,0 260,5



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

1  5224 PolSV Dortmund 905,7 Ringen 58 29 3

1274 Norbert Dolgner 297,5

1269 Helga Osthoff 301,3

1270 Reinhard Reichel 306,9

2  5313 SpSch Wethmar e.V. 873,1 Ringen 40 35 13 2

1344 Willi Latzel 290,3

1338 Franz-Karl Lesnik 297,2

1342 Peter König 285,6

3  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 851,6 Ringen 32 37 13 4 2

714 Christine Quabus 286,1

719 Dieter Vogt 270,6

718 Brigitte Wallbaum 294,9

4  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 850,0 Ringen 19 59 6 2 3

1239 Jutta Moschke 266,3

1238 Ulrich Rindhage 288,6

1237 Ursula Rindhage 295,1

5  7121 SSV Bad Lippspringe 842,4 Ringen 27 37 17 9

1793 Erwin Berhörster 280,3

1792 Rudolf Busch 277,1

1791 Hans-Gerd Seidel 285,0

6  5208 Nördl-Dortmunder SB 840,1 Ringen 31 28 20 9 1

1206 Rudolf Ernst 268,6

1214 Detlef Völker 278,2

1212 Klaus Wichmann 293,3

7  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 829,7 Ringen 24 34 21 11

1141 Wolfgang Fest 287,1

1136 Ferdinand Kammering 274,4

1137 Robert Möllmann 268,2

8  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 821,8 Ringen 31 31 12 11 3

1119 Wolfgang Domin 242,0

1120 Werner Henning 297,7

1121 Gerhard Waldhoff 282,1



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 2

Stand: 23.06.2018 16:10 Uhr Gesamt 10er/9er/8er 7er/6er

9  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 555,7 Ringen 13 28 13 5 1

1869 Karl-Heinz Breier 282,4

1867 Peter Klatecki, sen. 0,0

1866 Ursula Seifert 273,3

10  4311 BSV e.V.  Lüdenscheid 289,4 Ringen 11 14 4 1

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 3114 SGes Heepen e.V. 871,5 Ringen 36 48 5



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

10 m Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:12 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1270 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 101,9 102,1 102,9 306,9

2 353 Otto Hirschmann  2134 BSG Bochum-Langendreer e.V. 95,9 102,2 101,8 299,9

3 916 Hans-Werner Wilhelms  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 99,1 99,5 100,2 298,8

4 538 Andreas Dönnecke  3114 SGes Heepen e.V. 99,5 98,3 100,2 298,0

5 1120 Werner Henning  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 100,9 96,8 100,0 297,7

6 1274 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund 98,1 99,2 100,2 297,5

7 703 Michael Pfeffer  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 98,6 98,2 99,9 296,7

8 1370 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde e.V. 97,6 96,8 100,4 294,8

9 1716 Dietmar Gessner  6444 SV Meiswinkel e.V. 97,7 98,7 96,9 293,3

10 1252 Wilfried Böttger  5224 PolSV Dortmund 96,1 101,5 95,1 292,7

11 1344 Willi Latzel  5313 SpSch Wethmar e.V. 98,5 97,1 94,7 290,3
12 1146 Hans-Jürgen Kothe  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 96,7 95,1 97,0 288,8

13 1238 Ulrich Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 99,2 93,3 96,1 288,6
14 1782 Rudi Lummer  7105 SBr Hövelhof e.V. 94,7 94,5 96,8 286,0

15 1611 Günther Schulte  5757 St. Hub Oestinghausen 94,8 94,6 94,1 283,5

16 306 Fritz Niemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 93,1 92,2 97,3 282,6
17 1718 Rolf Gessner  6444 SV Meiswinkel e.V. 91,2 94,4 97,0 282,6

18 1869 Karl-Heinz Breier  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 96,8 89,2 96,4 282,4

19 1121 Gerhard Waldhoff  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 94,6 91,9 95,6 282,1
20 1685 Siegfried Biallas  6438 SV Weidenau 93,3 96,6 92,2 282,1

21 1793 Erwin Berhörster  7121 SSV Bad Lippspringe 91,3 95,1 93,9 280,3

22 1405 Helmut Reckendrees  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 87,1 94,0 97,4 278,5
23 1214 Detlef Völker  5208 Nördl-Dortmunder SB 96,9 95,6 85,7 278,2

24 834 Josef Treffler  3518 SV Lahde e.V. 90,4 94,2 93,2 277,8
25 884 Peter Kerwien  4102 Hasper SpSch e.V. 92,6 88,1 96,4 277,1

26 1612 Rolf Meisterernst  5757 St. Hub Oestinghausen 95,1 88,3 91,6 275,0

27 1136 Ferdinand Kammering  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 91,8 93,7 88,9 274,4
28 309 Franz Dreßen  2104 BSV Bochum-Gerthe e.V. 90,7 88,5 94,0 273,2

29 719 Dieter Vogt  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 90,6 89,3 90,7 270,6

30 1206 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 85,6 94,5 88,5 268,6
31 1137 Robert Möllmann  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 91,6 90,3 86,3 268,2

32 350 Horst Müller  2127 ABSV Wattenscheid e.V. 83,7 80,6 97,4 261,7

33 1717 Horst Lorsbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 90,8 80,6 81,2 252,6
34 1119 Wolfgang Domin  4417 SV Wengern Oberwengern e.V. 79,4 81,6 81,0 242,0



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen III Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1269 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 99,2 101,7 100,4 301,3

2 1237 Ursula Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 95,8 101,8 97,5 295,1

3 718 Brigitte Wallbaum  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 97,7 99,7 97,5 294,9

4 1866 Ursula Seifert  7302 Arnsberger BSGes. e.V. 92,1 94,0 87,2 273,3

5 1239 Jutta Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 82,4 91,2 92,7 266,3



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

10 m Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1338 Franz-Karl Lesnik  5313 SpSch Wethmar e.V. 98,5 102,1 96,6 297,2

2 1337 Horst Tappe  5310 SV Niederaden e.V. 96,6 98,8 97,5 292,9

3 1715 Dieter Fischbach  6444 SV Meiswinkel e.V. 92,8 100,4 96,9 290,1

4 837 Volker Niemann  3531 SV Minderheide e.V. 96,5 99,1 94,4 290,0

5 1141 Wolfgang Fest  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 94,6 95,4 97,1 287,1

6 551 Bernhard Beersiek  3114 SGes Heepen e.V. 96,4 92,4 96,5 285,3

7 1251 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 93,0 95,2 96,1 284,3

8 986 Udo Jostmann  4206 SSG Menden e.V. 91,7 96,0 94,6 282,3

9 444 Manfred Grzelczak  2524 Pistolen-SC Wanne-Eickel e.V. 94,9 96,6 90,4 281,9

10 1792 Rudolf Busch  7121 SSV Bad Lippspringe 93,2 97,4 86,5 277,1

11 885 Rainer Vomhof  4102 Hasper SpSch e.V. 93,6 91,7 87,7 273,0
12 1915 Erwin Richter  7412 SGem Meschede-Nord e.V. 91,2 93,6 85,1 269,9

13 883 Josef Steinen  4102 Hasper SpSch e.V. 89,3 84,5 93,8 267,6
14 14 Franz Josef Gerdsen  1203 SC DJK Everswinkel e.V. 79,8 83,7 80,3 243,8

Außer Konkurrenz haben geschossen:

543 Manfred Böhne  3114 SGes Heepen e.V. 94,0 92,8 101,4 288,2



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.77

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen IV Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:13 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 714 Christine Quabus  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 99,2 93,0 93,9 286,1

2 295 Marie-Louise Wernemann  1622 SSG Teutoburger Wald e.V. 92,5 95,7 96,3 284,5



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

10 m Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 1212 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 98,0 95,7 99,6 293,3

2 1677 Rolf Egge  6438 SV Weidenau 99,0 97,9 94,4 291,3

3 1047 Heidger Gunia  4311 BSV e.V.  Lüdenscheid 96,7 97,6 95,1 289,4

4 721 Dieter Jäger  3410 PolSV Lippe-Detmold e.V. 93,6 97,2 95,1 285,9

5 1342 Peter König  5313 SpSch Wethmar e.V. 94,7 98,5 92,4 285,6

6 1791 Hans-Gerd Seidel  7121 SSV Bad Lippspringe 98,1 92,5 94,4 285,0

7 1151 Peter Neuburg  4421 SV Volmarstein 1930 e.V. 93,3 92,0 97,3 282,6

8 925 Dieter Wölki  4113 SV Hagen Holthausen e.V. 1893 88,0 95,2 99,3 282,5

9 1289 Hans-Georg Morawe  5301 Lüner SV e.V. 92,9 89,8 99,3 282,0

10 1213 Horst-Günter Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 89,5 92,5 97,3 279,3

11 1335 Willi Nagel  5310 SV Niederaden e.V. 88,8 85,7 96,9 271,4
12 1925 Gerhard Priwitzer  7421 SGes Winterberg -Schießsportgr... 83,6 92,1 83,6 259,3



Landesmeisterschaft Auflage 2018
     in DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.79

10 m Luftpistole Auflage Seniorinnen V Seite: 1

Stand: 23.06.2018 16:14 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 746 Liselotte Czechowitz  3419 Sportschützen Brake-Lippe e.V. 95,6 89,9 90,5 276,0


